

**Lucrari de reparatii curente
(intretinere periodica) a strazilor
din s.Darcauti si s.Malcauti,
com.Darcauti, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 593 765,20 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Victoriei, str.Luceafarul si str.Calea Baltului, s.Darcauti				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	31,11	89,10 0,00	2 771,89 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	31,11	127,58 0,00	3 968,86 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2- 22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	31,11	7 596,94 419,90	236 340,67 13 063,09
		<i>Total</i>	lei			243 081,42
		Total str.Victoriei, str.Luceafarul si str.Calea Baltului, s.Darcauti Inklusiv salariu				243 081,42 13 063,09

1	2	3	4	5	6	7
		2. str.Plopilor si Visinilor, s.Darcauti				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	17,21	<u>89,10</u> 0,00	<u>1 533,40</u> 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,21	<u>127,58</u> 0,00	<u>2 195,57</u> 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2- 22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,21	<u>7 596,93</u> 419,90	<u>130 743,25</u> 7 226,48
		<i>Total</i>	lei			134 472,22
		Total str.Plopilor si Visinilor, s.Darcauti Inclusiv salariu				134 472,22 7 226,48
		3. str.Trandafirilor s.Malcauti				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 reprofilarea	100m2	6,33	<u>89,10</u> 0,00	<u>564,03</u> 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,33	<u>127,58</u> 0,00	<u>807,57</u> 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2- 22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,33	<u>7 596,94</u> 419,90	<u>48 088,61</u> 2 657,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			49 460,21
		Total str.Trandafirilor s.Malcauti Inclusiv salariu				49 460,21 2 657,97

		Total	lei			427 013,85
		Contributii la asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %			5 507,41
		Total VR+Contri	100 %			432 521,26
		Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10 %			43 252,13
		Total Total+Cheltu	100 %			475 773,39
		Beneficiu de deviz (Total) * 4 %	4 %			19 030,94
		Total Total+Benefi	100 %			494 804,33
		TVA (Total) * 20 %	20 %			98 960,87
		Total deviz: Inclusiv salariu				593 765,20 <hr/> 22 947,54

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente
(intretinere periodica) a strazilor
din s.Darcauti si s.Malcauti,
com.Darcauti, r-nul Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 593 765,20 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	269,9710	85,00	22 947,54
		Total manopera				22 947,54

Materiale:

1.	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	54,6500	236,90	12 946,59
2.	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	54,6500	236,90	12 946,59
3.	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1 032,8850	242,00	249 958,17
4.	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	81,9750	330,95	27 129,62
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	163,9500	50,00	8 197,50
		Total materiale de construcții				311 178,47

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,8380	675,00	13 390,65
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	148,1015	350,00	51 835,52
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	61,2080	190,00	11 629,52
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,0997	370,00	5 216,89
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,7930	500,00	2 896,50
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,6250	350,00	7 918,76
		Total utilaje de construcții				92 887,84

Total	lei	427 013,85
Contributii la asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	5 507,41
Total VR+Contri	100 %	432 521,26

Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10 %	43 252,13
Total Total+Cheltu	100 %	475 773,39
Beneficiu de deviz (Total) * 4 %	4 %	19 030,94
Total Total+Benefi	100 %	494 804,33
TVA (Total) * 20 %	20 %	98 960,87

Total deviz:

593 765,20

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente (intretinere periodica) a strazilor din s.Darcauti si s.Malcauti, com.Darcauti, r-nul Soroca

Investitor Primaria com.Darcauti, r-nul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Victoriei, str.Luceafarul si str.Calea Baltului, s.Darcauti				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			89,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	675,00	89,10
		<i>Total</i>	lei			2 771,89
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			127,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	675,00	127,58
		<i>Total</i>	lei			3 968,86
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 596,94 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	242,00	4 573,80
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	330,95	496,42
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	236,90	236,90
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	236,90	236,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	50,00	150,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,00	28,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			236 340,67
		2. str.Plopilor si Visinilor, s.Darcauti				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			89,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	675,00	89,10
		<i>Total</i>	lei			1 533,40
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			127,58

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	675,00	127,58
		<i>Total</i>	lei			2 195,57
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 596,93 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	242,00	4 573,80
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	330,95	496,42
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	236,90	236,90
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	236,90	236,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	50,00	150,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,00	28,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			130 743,25
		3. str.Trandafirilor s.Malcauti				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 reprofilarea	100m2			89,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	675,00	89,10
		<i>Total</i>	lei			564,03
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			127,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	675,00	127,58
		<i>Total</i>	lei			807,57
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 596,94 419,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	85,00	419,90
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	242,00	4 573,80
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	330,95	496,42
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	236,90	236,90
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	236,90	236,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	50,00	150,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,00	28,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	370,00	95,46

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			48 088,61

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)